63

Nº 99, quinta-feira, 25 de maio de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 260, DE 17 DE MAIO DE 2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear o servidor JOMAR PEREIRA DA SILVA, código 33600, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, para exercer o cargo em comissão de Chefe da Divisão de Integridade
e de Gestão de Riscos, Nível CJ-1, de que trata a Resolução Administrativa nº 2320, de
16/5/2022.

Min. LELIO BENTES CORRÊA

ATO Nº 293, DE 23 DE MAIO DE 2023

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear a servidora MICHELE MORALES MARTINS, código 43652, Analista
Judiciária, Área Judiciária, para exercer o cargo em comissão de Assessora do Ex.mo Sr.
Ministro José Roberto Freire Pimenta, Nível CJ-3, ficando exonerada do cargo em comissão
de Assistente Judiciária, Nível CJ-1, do referido Gabinete.

Min. ALOYSIO SILVA CORRÊA DA VEIGA

ATO Nº 294, DE 23 DE MAIO DE 2023

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o
constante do Processo Administrativo TST nº 6002430/2023-00, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos
integrais, ao servidor IVAN ZACARIAS GUIMARÃES GOBBO, código 1071, ocupante do cargo
da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Agente da
Polícia Judicial, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo
único, da Emenda Constitucional nº 47/2005, combinado com o art. 3º da Emenda
Constitucional nº 103/2019.

Min. ALOYSIO SILVA CORRÊA DA VEIGA

ATO Nº 295, DE 23 DE MAIO DE 2023

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o
constante do Processo Administrativo TST nº 6002447/2023-00, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos
integrais, ao servidor ADILSON ROCHA NOGUEIRA, código 12647, ocupante do cargo da
Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Agente da
Polícia Judicial, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 20, incisos I a IV, § 2º, I, e §
3º, I, da Emenda Constitucional nº 103/2019.

Min. ALOYSIO SILVA CORRÊA DA VEIGA

S EC R E T A R I A

ATO Nº 360, DE 17 DE MAIO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,

no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 6, de 17/5/2023, da Secretaria

de Governança e de Gestão Estratégica, resolve:

Dispensar o servidor JOMAR PEREIRA DA SILVA, código 33600, Técnico

Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da

Divisão de Integridade e de Gestão de Riscos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO